INDICAÇÃO Nº 679 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

instalação de redutores de velocidade na Avenida Coronel Armando Rubens Storino,

próximo ao número 4.700 (trecho correspondente as residências da estrada de terra do

bairro Curralinho).

JUSTIFICATIVA

O referido pedido faz-se necessário devido à avenida

possuir tráfego intenso de veículos e muitos motoristas circularem em alta velocidade,

gerando muita poeira, impossibilitando a visibilidade dos motoristas e aumentando o

risco de acidentes envolvendo veículos e pedestres. Vale enfatizar que, com a instalação

dos redutores velocidade, o trânsito local passará a ter mais segurança, assim como

organização no fluxo de veículos.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2020.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de maio de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J6Y7R4V8P4N6P3P6
		2020-05-28T17:59:23-0300